令和６年２月吉日

宮城県下小・中学校長  様

仙台市小学校教育研究会

書写部会長  内田 裕子

仙台市中学校教育研究会

書写部会長  遠藤   滋

第７７回宮城県･仙台市小中書きぞめ展覧会

出品児童生徒の保護者向け要項の配布について（お願い）

春寒の候，貴職におかれましては，益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，当研究会の活動に格段のご協力を賜りまして感謝申し上げます。

さて，本件書写教育の向上を目指して，標記書きぞめ展覧会を開催いたしま

す。例年書きぞめ展に関して，保護者の方から，展示会場及び学校用品協会に

直接問い合わせるケースが多く見られます。また，県展出品児童生徒について

は，個人情報保護の観点から，保護者の方に入賞者名簿等への氏名記載につい

て確認する必要があります。

つきましては，出品児童生徒の保護者を対象とした要項を作成しました。趣

旨を御理解の上，児童・生徒を通じて配付くださるようお願い申し上げます。

大変お手数をお掛けいたしますが，添付の保護者向け文書を各学校で印刷の

上，配布をお願いいたします。

なお，不明な点がございましたら，事務局までお問い合わせください。

【事務局】 仙台市立泉松陵小学校

      教務主任 森谷 斉悦

      電話 ３７５－９５３１

      FAX  ３７５－９５１９